

TENDAS DA AGROINDÚSTRIA									
EMPRESA: SOLANGE LABORDE SOARES				CNPJ: 55.767.234.0001/50					
PROGRAMA: CONSULTA POPULAR				PROPOSTA: MOBILIDADE: EMPREITADA GLOBAL					
OBRA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ				ÁREA TOTAL: 43,12 m²					
PROponente: VIRU KUEMANN, CAIBATÉ-RS									
LOCAL:									
ORÇAMENTO									
Cód	Nº	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QDE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL SEM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	
MOBILIZAÇÃO - CANTIEIRO DE OBRAS									
sinapi	4813	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - 1,5X1,0M	M²		1,5 R\$ 252,00	R\$ 378,00	R\$ 476,99	
		2	ESTRUTURA					R\$ 10.026,66	
sinapi	1355	2.1	CHAPA DE MADEIRA PARA FORMA DE CONCRETO(fundação)	M²	21	R\$ 62,94	R\$ 1.321,74	R\$ 1.667,90	
sinapi	92763 e 92764	2.2	ARMAÇÃO AÇO CA-50 DIAM. 6,3(1/4) Á 12,05MM(1/2) - FORNECIMENTO / CORTE	KG	110,6	R\$ 19,00	R\$ 2.101,40	R\$ 2.651,75	
sinapi	92768	2.3	ARMAÇÃO AÇO CA-60 DIAM 3,4 A 6,0MM- FORNECIMENTO/ CORTE	KG	32,04	R\$ 14,00	R\$ 448,56	R\$ 566,03	
sinapi	94964 e 92874	2.4	CONCRETO FCK = 20MPA, ESPALHAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	6,79	R\$ 600,00	R\$ 4.074,00	R\$ 5.140,98	
		3	ALVENARIA					R\$ 36.084,02	
		3.1	PAREDE DE EUCALIPTO EXTERNA E DUPLA EM PINUS, JÁ INCLUSO ESQUADRIAS E ESTRUTURA(CONF. PROJETOS)	UND	7	R\$ 3.130,50	R\$ 21.913,50	R\$ 27.652,64	
sinapi	102213	3.2	PINTURA EM CETOL(2 DE MÃOS)	M²	350	R\$ 19,09	R\$ 6.681,54	R\$ 8.431,43	
		4	REVESTIMENTOS - PISOS					R\$ 2.981,84	
sinapi	87250	4.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOS COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 E 10M², ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE COM REJUNTAMENTO	M²	43,12	R\$ 54,80	R\$ 2.362,98	R\$ 2.981,84	
		5	COBERTURA					R\$ 37.515,45	
sinapi	92539	5.1	ESTRUTURA EM MADEIRA PARA TELHA, CAIBRO E ESPELHAMENTO EM MADEIRA	M²	129	R\$ 54,10	R\$ 6.978,90	R\$ 8.806,67	
sinapi	96112	5.2	FORRO EM PINUS(INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO)	M²	129	R\$ 108,50	R\$ 13.996,50	R\$ 17.662,18	
sinapi	94442	5.3	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA	M²	132,88	R\$ 59,05	R\$ 7.846,56	R\$ 9.901,57	
sinapi	94221	5.4	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9(Cimento,cal e areia)	M	27,23	R\$ 33,32	R\$ 907,39	R\$ 1.145,03	
		6	INSTALAÇÕES					R\$ 2.914,98	
			ELÉTRICA						
	TP	6.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICA, POR TENDA 2 TOMADAS/INTERRUPTOR +1 ILUMINAÇÃO INTERNA + 1 LUMINÁRIA COLONIAL EXTERNA	UND	7	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00	R\$ 2.031,66	
			HIDRÁULICA						
	TP	6.2	UM PONTO DE TORNEIRA POR TENDA	UND	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00	R\$ 883,33	
TOTAL								R\$ 90.000,00	

Solange Laborde Soares

EMPRESA: SOLANGE LABORDE SOARES
CNPJ: 55.767.234.0001/50

Santo Ângelo/RS, 15 de julho de 2024.